
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00274
 

DEL 31/01/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'ORGANIZZAZIONE  DEL CONVEGNO  SULLE MALATTIE RARE OCCORRENTE ALLA UOC 

CURE PRIMARIE -PZ-. APPROVAZIONE ESITO CONFRONTO TRA PREVENTIVI N. 5027617.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Budget e Controllo di Gestione Segreteria Direzionale 

Area delle Cure Primarie - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

 Richiamate:  

1. la Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del nuovo regolamento per  

la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore G enerale e Determinazioni dei Dirigenti, come 
modificato con Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27.6.2018; 

2. la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i  titolari delle strutture a 

valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore Generale 
(come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione); 

Atteso che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta n. 721/2023 sopra citata, il  Direttore Generale dell’UOC 
Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore 

Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa; 

Premesso che:  

1. con nota prot. 20250007104 del 16.01.2025, Il  Direttore del la dell’U.O.C. Cure Primarie Potenza ha chiesto di procedere 
con la selezione di un Operatore Economico a cui affidare il  servizio per l ’organizzazione del convegno sulle malattie 

rare da tenersi in data 01.03.2025;  

2. in data 22.01.2025 è stata pubblicata una procedura negoziata , ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, consistente in 
un confronto tra n. 4 preventivi con il  criterio del prezzo più basso sul MEPA, per l ’acquisizione delle offerte relative 

all’esecuzione del predetto servizio, per un importo a base d’asta  di  € 6.000,00 oltre Iva al 22 % come di seguito 
rappresentato:  

SERVIZIO RICHIESTO: 

ORGANIZZAZIONE DEL CONVEGNO SULLE MALATTIE 
RARE 

ATTIVITÀ RICHIESTE 

OPERATORI ECONOMICI 
INVITATI 

PARTECIPANTI COSTO INDICATIVO 

( IVA ESCLUSA) 

1. SERVIZIO DI SEGRETERIA: ASSISTENZA AI 

PARTECIPANTI E SUPPORTO LOGISTICO DURANTE 

L'EVENTO. 

2. SERVIZIO RISTORATIVO PER PAUSA CAFFÈ E PAUSA 

PRANZO. 

3. RICEVIMENTO RELATORI: ACCOGLIENZA E 

REGISTRAZIONE DEI RELATORI ALL'ARRIVO. 

4. ACCOMPAGNAMENTO RELATORI: SUPPORTO 

LOGISTICO PER IL TRASFERIMENTO DEI RELATORI DALLE 

SEDI DI ARRIVO AL LUOGO DEL CONVEGNO E 

ORGANIZZAZIONE TRASFERIMENTO RELATORI. 

5. MATERIALE INFORMATIVO: EVENTUALE 

PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE DI BROCHURE, GADGET 

E ALTRO MATERIALE PROMOZIONALE. 

6. ELABORAZIONE E PROGETTO GRAFICA DEL 

CONVEGNO: LOCANDINA, BROCHURE, CAVALIERI, 

ATTESTATI DI PARTECIPAZIONE. 

7. KIT CONGRESSUALE: CARTELLINA, BLOCCHI E PENNE. 

8. SUPPORTO TECNICO: ASSISTENZA PER LE 

ATTREZZATURE AUDIO-VIDEO NECESSARIE DURANTE LE 

PRESENTAZIONI. 

1) EDINAM SRL 

2) ALLMEETINGS SRL 

3) PLANNING CONGRESSI SRL 

4) SISTEMA CONGRESSI SRL 

 

98 

 

€   6.000,00 

TOTALE  € 6.000,00 

 

Preso Atto che entro il  termine di scadenza di presentazione delle offerte previsto (30.01.2025 – ore 12:00), è pervenuta una 
sola offerta dall ’ Operatore Economico ALLMEETINGS S.r.l., come di seguito rappresentato; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

CONFRONTO TRA PREVENTIVI N. OPERATORE 
ECONOMICO 

PREZZO POSTO A BASE DI 
GARA ( IVA ESCLUSA) 

PREZZO OFFERTO (IVA ESCLUSA) 

5027617 ALLMEETINGS S.r.l. €  6.000,00 € 5.700,00 

Atteso che la proposta pervenuta è stata ritenuta congrua, giusta nota prot. n. 20250011487 del 31.01.2025; 

Ritenuto di dover affidare, ad esito della predetta procedura di confronto tra preventivi MePA, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 
17 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, alla società  ALLMEETINGS S.r.l., l ’affidamento del servizio per l’organizzazione del Convegno 
sulle Malattie Rare da tenersi in data 01.03.2025 per un costo totale di euro 5.700,00 oltre Iva al 22 %; 

Vista, infine, la D.D.G. n. 2022/00660 del 29/09/2022, concernente l’approvazione del nuovo Codice di Comportamento dei 

dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza; 

Atteso che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di incompatibilità ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 14 comma 6 del suddetto Codice; 

Ritenuto di dover trasmettere i l  presente provvedimento alla dell’U.O.C. Cure Primarie Potenza a cui è demandata, tra l’altro, la 

verifica della correttezza della fornitura e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte verifiche, delle relative fatture; 

Visti gli artt. nn. 14, 15,17,25,50,70,108, e 114 del d.lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

giusta la narrativa che precede, qui integralmente richiamata, di: 

1. approvare gli  esiti  del Confronto Tra Preventivi sul MEPA n. 5027617 ai sensi e per gli  effetti dell’art. 70 e n. 14 comma  
1 lettera c) del D.lgs. n. 36/2023, per l ’affidamento del servizio di organizzazione del Convegno sulle malattie rare da 
tenersi in data 01.03.2025, come di seguito riportato, per un importo di € 5.700,00 oltre Iva al 22 %:  

CONFRONTO TRA  

PREVENTIVI N. 

OPERATORE 
ECONOMICO 

PREZZO POSTO A BASE DI 
GARA ( IVA ESCLUSA) 

PREZZO OFFERTO (IVA ESCLUSA) 

5027617 ALLMEETINGS S.r.l. €  6.000,00 € 5.700,00 

2. di conferire le funzioni di R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023 in capo al Direttore della U.O.C. Provveditorato- 
Economato; 

3. di conferire l ’esercizio delle funzioni di D.E.C. ai sensi dell’art.114 del d.lgs. 36/2023 il  Direttore dell’U.O.C. Cure 

primarie; 

4. dare atto che la stipula del  contratto di servizio, quale accettazione dell’offerta dell’Operatore Economico, avverrà a 
mezzo sottoscrizione, con firma digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente messo a disposizione dalla 
piattaforma informatica del MePA; 

5. dare atto che ai fini dell ’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136, il  Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola saranno acquisiti  dall’U.O.C. Provveditorato-
Economato; 

6. dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento in parola 

ed obblighi derivanti dall’art. 20 del D.lgs. n.36/2023, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura 
dell’U.O.S. D; 

7. dare atto che la presente viene trasmessa a mezzo procedura informativa aziendale “atti digitali” al Responsabile della 
Trasparenza e del sito Aziendale ASP per gli  adempimenti conseguenti; 

8. di trasmettere i l  presente provvedimento all ’ U.O.C. Cure Primarie Potenza, cui è demandata, tra l’altro, la verifica 
dell’offerta tecnica, l ’emissione degli ordinativi di acquisto e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte 

verifiche, delle relative fatture; 

9. dare atto che i costi complessivi per il  servizio di che trattasi , derivante dal presente provvedimento quantificabili  € 
5.700,00 Iva esclusa (€ 6.954,00 Inclusa IVA 22 %), saranno rendicontati e finanziati tramite il  finanziamento regionale 

assegnato con Determina Dirigenziale – della Regione Basilicata- n 13BA.2024/D00574 ex P202413BA.D.00096 del 
30.12.2024, avente ad oggetto “Intesa CSR 24 maggio 2023- Ripartizione finanziamento per l’attuazione del Piano 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

Nazionale Malattie rare 2023-2026 -Anno 2024. Assunzione impegno contabile” alla voce “Altri  servizi non sanitari da 
privati”. 

  

 

Michele Santarsiero

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


